
Pará , 08 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2567 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             41 

##TEX Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2020-00020. . Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde. Contrato nº 20200299. Contratada: 
Mednordeste Comercio de medicamentos EIRELI. Valor: 18.896,00. 
Contrato nº 20200300. Contratada: E. M. de F. Guimaraes ME. Valor: 
39.526,00. Vigência dos contratos: 21/08/2020 a 31/12/2020. Data de 
assinatura: 21/07/2020. 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2020-00026. . Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde de Mãe do Rio-PA. Contrato nº 20200304. 
Contratada: Elber Indústria de Refrigeração LTDA. Valor: 9.400,00. 
Vigência dos contratos: 03/09/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura: 
03/09/2020. 
  
ALDECIR PEREIRA DAMASCENO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:C97D31E7 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020-120801 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 
DUAS (02) PRAÇAS, NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES 
BARATA, abertura dia 23/09/2020 às 11:00h. Edital e informações 
podem ser obtidos pelo e-mail: licitacaomb@gmail.comsite: 
http://magalhaesbarata.pa.gov.br/ e portal jurisdicionados (TCM). 
  
GERSON MIRANDA LOPES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Euler Lopes Corrêa 

Código Identificador:F439BF8D 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE – CMDCA 
EXTRATO Nº 034/2020-PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARABÁ – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 

 
EXTRATO Nº 034/2020-PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARABÁ – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 
  
RESOLUÇÃO Nº 034/2020  
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, QUE LHE CONFEREM A LEI MUNICIPAL 13.726/94, e 
  
• Considerando a Resolução nº 015/2020-CMDCA, de 12 de maio de 
2020; 
• Considerando a Resolução nº 019/2020-CMDCA, de 08 de junho 
de 2020; 
• Considerando a Resolução nº 026/2020 – CMDCA, de 09 de julho 
de 2020; 
• Considerando a Resolução nº 028/2020 – CMDCA, de 09 de agosto 
de 2020; 
• Considerando o Resultado do processo de escolha dos Conselheiros 
Tutelares, realizada em 06 de outubro de 2019; 
• Considerando o Decreto nº 001/2020-GP, de 08 de janeiro de 2020; 
• Considerando Oficio nº 416/2020 – Conselho Tutelar Núcleo 
Cidade Nova; 

• Considerando os termos do Decreto Estadual nº 609, de 16 de 
março de 2020, que “Dispõe sobre as medidas de enfrentamento, no 
âmbito do Estado do Pará, à pandemia da corona vírus, COVID-19.”, 
com nova redação publicada na data de 06/04/2020; 
• Considerando que em nosso município as ações de enfrentamento 
estão sendo ampliadas e reconfiguradas semanalmente de acordo com 
a evolução da COVID-19; 
• Considerando o Decreto nº 28 de 25 de Março de 2020, o Decreto 
nº 37 de 23 de Abril de 2020 e o Decreto nº 67 de 30 de junho de 
2020; Decreto nº 77/2020 de 14 de julho de 2020; 
• Considerando que ainda estamos vivenciando a Pandemia em nosso 
Município, há se necessidade de manter afastados os Conselheiros 
Tutelares, que fazem parte do grupo de risco. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1° – Manter a Resolução nº 015/2020 de 12 de maio de 2020, que 
afastou provisoriamente,sem perda de seus respectivos proventos, o 

Conselheiro Tutelar LOURIVAL PEREIRA DA SILVA – 
Matrícula 52458, pelo período de durabilidade do Decreto Municipal 
nº 77/2020. Motivo Servidor com idade superior a 60 anos. 
  
Art. 2º - Prorrogar a convocação do Conselheiro Tutelar Suplente: Sr. 
FRANKLAN RODRIGUES DE SOUSA. Para se apresentar junto 
ao CMDCA, e assumir a Função de Conselheiro Tutelar e exercer 
suas atividades no Conselho Tutelar Núcleo Cidade Nova, com intuito 
de substituir o Conselheiro Tutelar LOURIVAL PEREIRA DA 
SILVA, pelo período do seu afastamento. 
  
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação. 
  
Publique-se e cumpra-se 
  
Marabá, 04 de setembro de 2020. 
  
DIORGIO DA SILVA SANTOS 
Presidente CMDCA 
Decreto nº 05/2020 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:60A3B11B 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 098/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
10.839/2020-PMM. Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PROTEINA ANIMAL (CARNE) 
PARA ATENDIMENTO DOS HOSPITAIS E DEMAIS 
UNIDADES VINCULADAS AO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE DE MARABÁ, onde sagra-se vencedora a empresa: CRS - 
COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ nº 06.029.507/0001-54, 
vencedora dos Itens: 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 22, 23 perfazendo 
o Valor Total de R$ 480.050,00 (Quatrocentos e oitenta mil e 
cinqüenta reais), HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E 
IMPORTACAO EIRELI - CNPJ nº 12.283.935/0001-01, vencedora 
dos Itens: 18, 19 perfazendo o Valor Total de R 196.950,00 (Cento e 
noventa e seis mil novecentos e cinqüenta reais), MEGA MIX 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI- CNPJ nº 
24.061.231/0001-73, vencedora dos Itens: 01, 04, 05, 08, 09, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30 perfazendo o Valor Total de R$ 632.110,00 
(Seiscentos e trinta e dois mil cento e dez reais), PARN 
DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LTDA - CNPJ nº 
35.585.896/0001-00, vencedora dos Itens: 02, 03, 06, 07,10, 11 
perfazendo o Valor Total de R$ 482.120,00 (Quatrocentos e 
oitenta e dois mil cento e vinte reais), pelo que HOMOLOGO o 
resultado final. Conforme registrado no portal: 
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927495.  
  
Marabá - PA, 04/09/2020  
  
VALMIR SILVA MOURA  
Secretário Municipal de Saúde – Port. 535/2020-GP. 


